РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2020                                      с.Суриково                                                 № 8

О внесении изменений в постановление администрации Суриковского

сельсовета от 07.05.2018 г. № 9 «Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального жилищного контроля на территории Суриковского

сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении

муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам. Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации». Постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении

административных регламентов исполнения государственных функций и

административных регламентов предоставления государственных услуг», на

основании протеста Прокуратуры Бирилюсского района от 02.03.2020,

руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации Суриковского сельсовета от

07.05.2018 г. № 9 «Об утверждении административного регламента осуществления

муниципального жилищного контроля на территории Суриковского сельсовета в

отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» следующие

изменения:

  - Абзац 2 подпункта «1» пункта 3.2 Регламента читать в новой редакции:

«начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным,

жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным

потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными

домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного

надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности.».

  -  Пункт «в» подпункта 2 пункта 3.2 Регламента дополнить абзацем

следующего содержания «-  поступление в орган муниципального контроля

информации о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода

жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме.».

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической

газете «Новый путь» и разместить на сайте администрации Суриковского сельсовета

http://www.suradm.ucoz.net.

          3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в

общественно-политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета                                                                                 Н.П.Арапова